ПРИКАЗ №  251 -О/Д
по МОУ-СОШ № 4

г. Маркс                                                                                        15.06.2016г.
Об утверждении перечня учебников

на 2016-2017 учебный год

 На основании ст. 28. п.9 "Закона об образовании в РФ", Приказа от 8 июня 2015 г. № 576 «

 HYPERLINK "http://xn--80abucjiibhv9a.xn--p1ai/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812" О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального и общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253

 HYPERLINK "http://xn--80abucjiibhv9a.xn--p1ai/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B" », Приказа № 1559 от 8 декабря 2014 г. «О внесении изменений в Порядок формирования федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047», Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников для начальной школы на 2016-2017 учебный год
Начальная школа XXI века, Школа 2100.

	№ п/п
	Авторы
	Название учебника
	Класс
	Издательство
	Год

издания

	1. 2.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В.
	Русский язык
	3аг
	Баласс
	2013

	2. 3.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В.
	Русский язык
	4ав
	Баласс
	2013

	3. 4.
	Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. / Под ред. Журовой Л.Е., Иванова С.В.
	Русский язык
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	4. 5.
	Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. и др. / Под ред. Иванова С.В.
	Русский язык
	2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	5. 6.
	Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. и др. / Под ред. Иванова С.В.
	Русский язык
	3бв
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2015

	6. 7.
	Иванов С.В., Евдокимова А.О., Кузнецова М.И. и др. / Под ред. Иванова С.В.
	Русский язык
	4б
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	7. 9.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В.
	Литературное чтение
	3аг
	Баласс
	2012

	8. 10.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В.
	Литературное чтение
	4ав
	Баласс
	2012

	9. 11.
	Журова Л.Е., Евдокимова А.О.
	Букварь
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	10. 12.
	Ефросинина Л.А.
	Литературное чтение
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	11. 13.
	Ефросинина Л.А.
	Литературное чтение
	2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2013

	12. 14.
	Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.
	Литературное чтение
	3бв
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2015

	13. 15.
	Ефросинина Л.А., Оморокова М.И.
	Литературное чтение
	4б
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	14. 16.
	О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
	Английский язык "Rainbow English"
	2аб
	Дрофа
	2016

	15. 17.
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
	Английский язык
	3абвг
	Титул
	2012

	16. 18.
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
	Английский язык
	4абв
	Титул
	2013

	17. 19.
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык
	4а
	Просвещение
	2012

	18. 21.
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П.
	Математика
	3аг
	Баласс
	2012

	19. 22.
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П.
	Математика
	4ав
	Баласс
	2013

	20. 23.
	Рудницкая В.Н., Кочурова Е.Э., Рыдзе О.А.
	Математика
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	21. 24.
	Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В.
	Математика
	2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	22. 25.
	Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В.
	Математика
	3бв
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	23. 26.
	Рудницкая В.Н., Юдачёва Т.В.
	Математика
	4б
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	24. 28.
	Вахрушев А.А., Данилов Д.Д. и др.
	Окружающий мир
	3аг
	Баласс
	2012

	25. 29.
	Вахрушев А.А., Данилов Д.Д. и др.
	Окружающий мир
	4ав
	Баласс
	2015

	26. 30.
	Виноградова Н.Ф.
	Окружающий мир
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	27. 31.
	Виноградова Н.Ф.
	Окружающий мир
	2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	28. 32.
	Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С.
	Окружающий мир
	3бв
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	29. 33.
	Виноградова Н.Ф., Калинова Г.С.
	Окружающий мир
	4б
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	30. 34.
	Усачёва В.О., Школяр Л.В.
	Музыка
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	31. 35.
	Усачёва В.О., Школяр Л.В.
	Музыка
	2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	32. 36.
	Усачёва В.О., Школяр Л.В.
	Музыка
	3абвг
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	33. 37
	Усачёва В.О., Школяр Л.В.
	Музыка
	4абв
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	34. 3
	Куревина О.А., Ковалевская Е.Д.
	Изобразительн.  искусство
	3аг
	Баласс
	2012

	35. 40.
	Куревина О.А., Ковалевская Е.Д.
	Изобразительн. искусство
	4ав
	Баласс
	2012

	36. 41.
	Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.
	Изобразительн. искусство
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	37. 42.
	Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.
	Изобразительн. искусство
	2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2013

	38. 43.
	Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.
	Изобразительн. искусство
	3бв
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	39. 44.
	Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А.
	Изобразительн. искусство
	4б
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	40. 46.
	Куревина О.А., Лутцева Е.А.
	Технология
	3аг
	Баласс
	2012

	41. 47.
	Куревина О.А., Лутцева Е.А.
	Технология
	4ав
	Баласс
	2013

	42. 48.
	Лутцева Е.А.
	Технология
	1аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	43. 49.
	Лутцева Е.А.
	Технология
	2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	44. 50.
	Лутцева Е.А.
	Технология
	3бв
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2014

	45. 51.
	Лутцева Е.А.
	Технология
	4б
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	46. 52.
	Егоров Б.Б., Пересадина Ю.Е.
	Физическая культура
	3аг
4ав
	Баласс
	2012

	47. 53.
	Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.
	Физическая культура
	1аб

2аб
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	48. 54.
	Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.
	Физическая культура
	3бв
4б
	ВЕНТАНА-ГРАФ
	2012

	49. 55.
	Горячев А.В., Горина К.И., Волкова Т.О.
	Информатика
	2аб
	Баласс
	2016

	50. 56.
	Горячев А.В., Горина К.И., Волкова Т.О.
	Информатика
	3абвг
	Баласс
	2015

	51. 57.
	Горячев А.В., Горина К.И., Волкова Т.О.
	Информатика
	4абв
	Баласс
	2016

	52. 58.
	Кураев А.В.

	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы православной культуры
	4аб
	Просвещение
	2012

	53. 59.
	Данилюк А.Я.
	Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы cветской этики.
	4аб
	Просвещение
	2012

	54. 60.
	Ладыженская Т.А., Ладыженская Н.В.
	Детская риторика в рассказах и рисунках
	2аб
3абвг
4аб
	Баласс
	2014

2. Утвердить перечень учебников для  5-9 классов на 2016-2017 учебный год
	№ п/п
	Авторы
	Название
	Класс

	Год издания

	1.
	Ладыженская Т.А.
	Русский язык
	5а,б
	Просвещение
	2014

	2.
	Ладыженская Т.А.
	Русский язык
	6,а б
	Просвещение
	2014

	3.
	Ладыженская Т.А.
	Русский язык
	7абв
	Мнемозина
	2014

	4.
	Ладыженская Т.А.
	Русский язык
	8аб
	Просвещение
	2014

	5.
	Тростенцова Л.А.,Ладыженская Т.А.
	Русский язык
	9аб
	Просвещение
	2016

	6.
	Ланин Б.А., Устинова Л.Ю.
	Литература
	5аб
	Вентана-Граф
	2014

	7.
	Ланин Б.А., Устинова Л.Ю.
	Литература
	6а, б, в
	Вентана-Граф
	2014

	8.
	Ланин Б.А., Устинова Л.Ю.
	Литература
	7а,б
	Вентана-Граф
	2014

	9.
	Ланин Б.А., Устинова Л.Ю.
	Литература
	8а,б
	Вентана-Граф
	2014

	10.
	Ланин Б.А., Устинова Л.Ю.
	Литература
	9а,б
	Вентана-Граф
	2016

	11.
	О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
	Английский язык "Rainbow English"
	5аб
	Дрофа
	2016

	12.
	О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
	Английский язык "Rainbow English"
	6абв
	Дрофа
	2016

	13.
	О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
	Английский язык "Rainbow English"
	7аб
	Дрофа
	2016

	14.
	О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
	Английский язык "Rainbow English"
	8аб
	Дрофа
	2016

	15.
	О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
	Английский язык "Rainbow English"
	9аб
	Дрофа
	2016

	16.
	Бим И. Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык
	6а
	Просвещение
	2016

	17.
	Бим И. Л.
	Немецкий язык
	9б
	Просвещение
	2016

	18.
	Аверин М.М.
	Немецкий язык
	5аб
	Просвещение
	2014

	19.
	Аверин М.М.
	Немецкий язык
	6аб
	Просвещение
	2015

	20.
	Аверин М.М.
	Немецкий язык
	7абв
	Просвещение
	2016

	21.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Математика
	5аб
	Вентана-Граф
	2014

	22.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Математика
	6абв
	Вентана-Граф
	2014

	23.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Алгебра
	7абв
	Вентана-Граф
	2014

	24.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Геометрия
	7абв
	Вентана-Граф
	2014

	25.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Алгебра
	8аб
	Вентана-Граф
	2015

	26.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Геометрия
	8аб
	Вентана-Граф
	2015

	27.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Алгебра
	9аб
	Вентана-Граф
	2015

	28.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.
	Геометрия
	9аб
	Вентана-Граф
	2015

	29.
	Пасечник В.В.
	Биология
	5а б
	Баласс
	2012

	30.
	Пасечник В.В.
	Биология
	6а
	Просвещение
	2012

	31.
	Ловягин С.Н., Вахрушев А.А.
	Биология
	6б
	Баласс
	2013

	32.
	Пасечник В.В.
	Биология
	6в
	Просвещение
	2014

	33.
	Ловягин, Вахрушев
	Биология
	7а,б
	Баласс
	2013

	34.
	Пасечник В.В.
	Биология
	7в
	Просвещение
	2014

	35.
	Ловягин С.Н., Вахрушев А.А.
	Биология
	8аб
	Баллас
	2013

	36.
	Пасечник В.В., Каменский А.А.
	Биология
	9аб
	Просвещение
	2016

	37.
	Уколова В.И.
	Всеобщая история. История Древнего мира
	5 аб
	Просвещение
	2016

	38.
	Соболева О.Б.
	Обществознание
	5 аб
	Вентана-Граф
	2014

	39.
	Ведюшкин В.А,, Уколов В.И.
	История. Средние века
	6 аб
	Просвещение "Сферы"
	2015

	40.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России (с древнейших времVIвека)
	6 аб
	Просвещение
	2012

	41.
	Барабанов В.В., Насонов И.П.
	Обществознание. Мир человека
	6 аб
	Вентана-Граф
	2015

	42.
	Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю.
	История. Новая история. (конец XV - конец XVIII века)
	7 абв
	Просвещение "Сферы"
	2014

	43.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России (концXVI-конецXVIII века)
	7 абв
	Просвещение
	2012

	44.
	Соболева О.Б., Корсун Р.П.
	Обществознание. Человек в мире
	7 абв
	Вентана-Граф
	2012

	45.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России (XVIIII век)
	8 аб
	Просвещение
	2012

	46.
	Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю.
	История. Новая история. (конец XVIII -XIX века)
	8 аб
	Просвещение "Сферы"
	2015

	47.
	Соболева О.Б., Чайка В.Н.
	Обществознание. Право в жизни человека, общества и государства
	8 аб
	Вентана-Граф
	2015

	48.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	История России (XX - начало XXI века)
	9 аб
	Просвещение
	2012

	49.
	Насонова И.П.
	Обществознание
	9 аб
	Вентана-Граф
	2016

	50.
	Белоусов Л.С., Смирнов В.П.
	История. Новейшее время XX - начало XXI века
	9 аб
	Просвещение "Сферы"
	2016

	51.
	Летягин А.А.
	География
	5аб
	Вентана-Граф
	2014

	52.
	Летягин А.А.
	География
	6абв
	Вентана-Граф
	2014

	53.
	Душина И.В. Смоктунович Т.Л.
	География
	7аб
	Вентана-Граф
	2015

	54.
	Алексеев А.И.
	География
	8аб
	Дрофа
	2013

	55.
	Алексеев А.И.
	География
	9а,б
	Дрофа
	2016

	56.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	5аб
	БИНОМ
	2015

	57.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	6абв
	БИНОМ
	2015

	58.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	7аб
	БИНОМ
	2015

	59.
	Босова Л.Л.
	Информатика
	8аб
	БИНОМ
	2015

	60.
	Босова Л. Л., Босова А. Ю.
	Информатика
	9
	БИНОМ. Лаборатория знаний
	2016

	61.
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д
	Музыка
	5аб
	Просвещение
	2012

	62.
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д
	Музыка
	6абв
	Просвещение
	2013

	63.
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д
	Музыка
	7аб
	Просвещение
	2013

	64.
	Виленский М.Я.
	Физическая культура
	5аб
	Просвещение
	2014

	65.
	Виленский М.Я.
	Физическая культура
	6аб
	Просвещение
	2014

	66.
	Виленский М.Я.
	Физическая культура
	7абв
	Просвещение
	2014

	67.
	Лях В.И.
	Физическая культура
	8аб
	Просвещение
	2016

	68.
	Лях В.И.
	Физическая культура
	9аб
	Просвещение
	2016

	69.
	Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.
	Индустриальные технологии
	5аб
	Вентана-Граф
	2015

	70.
	Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.
	Индустриальные  технологии
	6аб
	Вентана-Граф
	2015

	71.
	Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.
	Индустриальные  технологии
	7абв
	Вентана-Граф
	2014

	72.
	Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.
	Технология
	8аб
	Вентана-Граф
	2012

	73.
	Синица Н.В. . Симоненко В.Д.
	Технология ведения дома
	5аб
	Вентана-Граф
	2012

	74.
	Синица Н.В. . Симоненко В.Д.
	Технология ведения дома
	6аб
	Вентана-Граф
	2012

	75.
	Синица Н.В. . Симоненко В.Д.
	Технология ведения дома
	7абв
	Вентана-Граф
	2012

	76.
	Синица Н.В. . Симоненко В.Д.
	Технология
	8аб
	Вентана-Граф
	2012

	77.
	Л.А. Неменская, Н.А. Горяева,  А.С. Питерских
	Изобразительное искусство.
Декоративно-  прикладное искусство в жизни   человека
	5
	Просвещение
	2016

	78.
	Неменская  Л.А.
	Изобразительное искусство.
Искусство в жизни человека
	6аб
	Просвещение
	2016

	79.
	Питерских А.С., Гуров Е.А.
	Изобразительное искусство.
Дизайн и архитектура в жизни человека
	7абв
	Просвещение
	2016

	80.
	Питерских А.С.
	Изобразительное искусство.
Изобразительное искусство в театре, кино, на телевидении
	8аб
	Просвещение
	2016

	81.
	Перышкин А.В., Родина Н.А.
	Физика
	7абв
	Дрофа
	2013

	82.
	Перышкин А.В., Родина Н.А.
	Физика
	8аб
	Дрофа
	2014

	83.
	Перышкин А.В., Родина Н.А.
	Физика
	9а,б
	Дрофа
	2015

	84.
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Основа безопасности жизнедеятельности
	7а,б,в
	Просвещение
	2014

	85.
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Основа безопасности жизнедеятельности
	8 а,б
	Просвещение
	2014

	86.
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Основа безопасности жизнедеятельности
	9а,б
	Просвещение
	2014

	87.
	С.Н. Вангородский, М.И. Кузнецов, В.Н. Латчук, В.В. Марков
	Основа безопасности жизнедеятельности
	9а,б
	Дрофа
	2016

	88.
	О.С. Габриелян И.Г. Остроумова, А.К. Ахлебинина
	Химия. Вводный курс. 7 класс
	7а,б,в
	Дрофа
	2016

	89.
	Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н
	Химия 8
	8а,б
	Вентана-Граф
	2013

	90.
	Кузнецова Н.Е., Титова И.М., Гара Н.Н
	Химия 9
	9а,б
	Вентана-Граф
	2015

3. Утвердить перечень учебников для  10-11 классов на 2016-2017 учебный год
	№ п/п
	Авторы
	Название учебника
	Класс
	Издательство
	Год

издания

	1.
	Н.Г.Гольцова
	русский язык
	10кл
	Русское слово
	2016

	2.
	Сахаров В.И., Зинин С.А.
	Литература
	10аб
	Русское слово
	2013

	3.
	Сахаров В.И., Зинин С.А.
	Литература
	10аб
	Русское слово
	2013

	4
	О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
	Английский язык "Rainbow English"
	10аб
	Дрофа
	2016

	5.
	Биболетова М.З.
	Насладись английским.Enjoy English
	11аб
	Титул
	2012

	6.
	Бим И. Л., Садомова Л.В.
	Немецкий язык
	10аб
	Просвещение
	2016

	7.
	Бим И. Л., Садомова Л.В.
	Немецкий язык
	11аб
	Просвещение
	2016

	8.
	Колягин Ю.М.
	Алгебра и начала математического анализа
	10 а,б
	Просвещение
	2012

	9.
	Погорелов А.В.
	Геометрия 10-11
	11а,б
	Просвещение
	2012

	Колягин Ю.М.
	Алгебра и начала математического анализа
	11а, 11б
	Просвещение
	2012

	11.
	Погорелов А.В.
	Геометрия 10-11
	10а,б
	Просвещение
	2016

	12.
	Каменский  А.А., Криксунов
	Биология - базовый уровень
	10а,б
	Дрофа
	2012

	13.
	Бородин П.М., Высоцкая
	Биология - профильный уровень
	10б
	Просвещение
	2014

	14.
	Каменский  А.А., Криксунов
	Биология - базовый уровень
	11а,б
	Дрофа
	2012

	15.
	Бородин П.М., Высоцкая
	Биология - профильный уровень
	11б
	Просвещение
	2014

	16.
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание (базовый уровень)
	10класс
	Просвещение
	2013

	17.
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание (базовый уровень)
	11 класс
	Просвещение
	2013

	18.
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание (профильный уровень)
	10 класс
	Просвещение
	2014

	19.
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание (профильный уровень)
	10 класс
	Просвещение
	2014

	20.
	Иванов С.И., Линьков А.Я.
	Экономика
	10-11 класс
	Вита пресса
	2015

	21.
	Загладин Н.В.
	Всеобщая история
	11
	Русское слово
	2012

	22.
	Загладин Н.В., Козленко С.И.
	История России (XX - начало XXI века)
	11
	Русское слово
	2012

	23.
	Баранов П.С., Воронцов А.В.
	Право
	11
	Вентана-Граф
	2014

	24.
	Баранов П.С., Воронцов А.В.
	Право
	10
	Вентана-Граф
	2012

	25.
	Загладин Н.В., Симония Н.А.
	Всеобщая история. С древнейших времен до конца XIX в.
	10
	Русское слово
	2012

	26.
	Сахаров А.Н., Боханов А.Н.
	История России с древнейших времен до конца XIX в.
	10
	Русское слово
	2012

	27.
	Иванов С.И., Линьков А.Я.
	Экономика
	10-11 класс
	Вита пресса
	2015

	28.
	Семакин И. Г.
	Информатика: базовый уровень
	10
	БИНОМ. Лаборатория знаний
	2015

	29.
	Семакин И. Г.
	Информатика: базовый уровень
	11
	БИНОМ. Лаборатория знаний
	2015

	30.
	Поляков К.Ю., Еремин Е.А.
	Информатика. Углублённый уровень
	10
	БИНОМ. Лаборатория знаний
	2015

	31.
	Поляков К.Ю., Еремин Е.А.
	Информатика. Углублённый уровень
	11
	БИНОМ. Лаборатория знаний
	2016

	32.
	Максаковский В.П.
	География 10-11
	10аб
	Просвещение
	2016

	42
	Максаковский В.П.
	География 10-11
	10аб
	Просвещение
	2016

	43
	Мякишев Г.Я.
	Физика
	10
	Просвещение
	2016

	44
	Мякишев Г.Я.
	Физика
	11
	Просвещение
	2016

	45
	Рудзитис Г. Е
	Органическая химия: учебник для 10 класса общеобразова¬тельных учреждений
	10 а,б
	Просвещение
	2007

	46
	Г. Е. Рудзитис, Ф. Г. Фельдман.
	Химия. Основы общей химии. 11 класс: учеб. для общеобразоват. уч¬реждений : базовый уровень
	11аб
	Просвещение
	2009

	47
	О.С.Габриелян И.Г.Остроумов
	Химия 10 (профильный уровень)
	10б
	ОЛМА
	2010

	48
	О.С.Габриелян И.Г.Остроумов
	Химия 11 (профильный уровень)
	11б
	ОЛМА
	2010

	49
	Лях В.И.
	Физическая  культура
	10 а,б
	Просвещение
	2016

	50
	Лях В.И.
	Физическая  культура
	11а,б
	Просвещение
	2016

	51
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Основа безопасности жизнедеятельности
	10 а,б
	Просвещение
	2016

	52
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Основа безопасности жизнедеятельности
	10а,б
	Просвещение
	2016

Директор МОУ - СОШ № 4

Н.А.Фадеева